
Рег. № 0049-п/обр от 06.04.2023, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, Исполняющий обязанности начальника 06.04.2023 15:03:40, 
Распечатал________________ 
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

06.04.2023 №     0049-п/обр 

 

О награждении победителей 

районной научно-практической 

конференции обучающихся 8-11 

классов «Юность. Творчество. 

Поиск» 

 

На основании протоколов проверки и защиты исследовательских работ 

участников районной научно-практической конференции «Юность. Творчество. 

Поиск»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Наградить Дипломами I, II и III степени победителей районной научно-

практической конференции «Юность. Творчество. Поиск». 

1.1. Дипломом I степени: 

- Силину Карину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Кардымовская СШ» (тема 

выступления: «Вакуум на службе человека», научный руководитель - учитель 

математики, физики МБОУ «Кардымовская СШ» Филипенко Ирина Валерьевна); 

- Волчок Анну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Кардымовская СШ» (тема 

выступления: «Вакуум на службе человека», научный руководитель - учитель 

математики, физики МБОУ «Кардымовская СШ» Филипенко Ирина Валерьевна); 

- Рогожину Наталью, обучающуюся 9 класса МБОУ «Тирянская ОШ» (тема 

выступления: «Рациональное поведение потребителя», научный руководитель - 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Тирянская ОШ» Радышевская Ирина 

Семеновна). 

1.2. Дипломом II степени: 

- Шукюрову Камиллу, обучающуюся 10 класса МБОУ «Кардымовская СШ» 

(тема выступления: «Медицинские приборы», научный руководитель - учитель 

математики, физики МБОУ «Кардымовская СШ» Филипенко Ирина Валерьевна). 

1.3. Дипломом III степени: 

- Ковалеву Злату, обучающуюся 8 класса МБОУ «Шокинская школа» (тема 

выступления: «Мобильный телефон – лучший друг или злейший враг современного 



Рег. № 0049-п/обр от 06.04.2023, Подписано ЭП: Киселева Елена Геннадьевна, Исполняющий обязанности начальника 06.04.2023 15:03:40, 
Распечатал________________ 
 

человека», научный руководитель - учитель физической культуры МБОУ 

«Шокинская школа» Осипова Екатерина Михайловна); 

- Навбахорову Марию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Каменская основная 

школа» (тема выступления: «Права ребенка в семье», научный руководитель - 

учитель истории, обществознания МБОУ «Каменская основная школа» Ковалева 

Татьяна Леонидовна); 

- Цыбульского Николая, обучающегося 8 класса МБОУ «Соловьевская 

основная школа» (тема выступления: «Расчетная оценка выбросов вредных веществ 

в воздух от автотранспорта в д. Соловьево возле автодороги Смоленск-Зубцов», 

научный руководитель учитель химии, биологии МБОУ «Соловьевская основная 

школа» Цыбульская Инга Юрьевна). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области: 

- отметить работу педагогов, подготовивших победителей районной научно-

практической конференции обучающихся 8-11 классов «Юность. Творчество. Поиск» 

(объявить благодарность, наградить денежной премией); 

- организовать более широкое участие обучающихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области и более тщательную подготовку участников районной научно-практической 

конференции.  

3. Отметить недостаточную работу Администраций МБОУ «Рыжковская 

средняя школа» и МБОУ «Тюшинская СШ» по организации участия обучающихся в 

районной научно-практической конференции.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 
 
И.о. начальника Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

Е.Г. Киселева 

 


